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Protokół Nr 161/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 7 stycznia 2014 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

 Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14:30 prowadził Starosta Zbigniew Szumski. 

Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym 

Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub 

Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Piotr Krzywy - Główny Specjalista ds. Zarządzania Kryzysowego; 

-Pani Olga Gałązka – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Bożena Długosz – Radca Prawny; 

-Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ; 

-Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN; 

-Pani Lidia Gintowt-Listowska – Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych; 

-Pani Małgorzata Szpigiel – Z-ca Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.  

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z Dyrektorem Centrum Administracyjnego w sprawach organizacyjnych. 

2. Wniosek Dyrektora SOSW o wyrażenie zgody na realizację projektu w roku 2014/2015 w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ,,Wyrównywanie szans edukacyjnych i 

zapewnienia wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty.” 

3. Pismo wychowawców Domów Dziecka w Świebodzinie. 

 /pkt 2-3 przedstawia pan Artur Karkocki / 

4. Wniosek Komisji przetargowej dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą 

,,Remont drogi powiatowej nr 1209F na odcinku od skrzyżowania z DW 303 do 

miejscowości Kiełcze”- o zwiększenie kwoty do oferty najkorzystniejszej /przedstawia pan 

Bogdan Nowakowski/. 

5. Podpisanie aneksu do porozumienia na zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie 

gminy Zbąszynek.  

6. Podpisanie aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Świebodzin w sprawie bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Świebodzin na rok bieżący i propozycji 

zmiany zapisów porozumienia przez gminę odnośnie wyposażenia dróg w urządzenia 

służące do gromadzenia odpadów komunalnych. 

7. Wyrażenie zgody na opracowanie projektu przebudowy obiektu mostowego ,,Boleń” w 

ciągu drogi powiatowej 1210F na odcinku Szczaniec –Dąbrówka Wlkp., który grozi 

katastrofą budowlaną.     

8. Pełnomocnictwo dla pana Pawła Olesiaka do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego 

w sprawach związanych z prowadzeniem prac geodezyjnych- wznowienie lub ustalenie 

przebiegu granic pasa drogowego dróg powiatowych w 2014 r. 

/pkt 5-8 przedstawia pani Olga Gałązka /     
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9. Wniosek dotyczący podziału rezerwy celowej z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

Powiatowego Zespołu Interwencji Psychologicznej oraz kosztów obsługi Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego /przedstawia pan Piotr Krzywy Główny Specjalista ds. 

Zarządzania Kryzysowego/.      

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego.    

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w sprawie ustalenia ceny i wyboru 

formy przetargu na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego.     

12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w sprawie ustalenia ceny, daty i 

warunków przeprowadzenia II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego / pkt 9-11 przedstawia p. 

Jolanta Wesołowska Naczelnik Wydz. GN/.     

13. Skarga p. T. D. dotycząca niewydania biegłemu materiałów z powiatowego zasobu 

geodezyjnego, niezbędnych w postępowaniu rozgraniczeniowym, dotyczącym 

nieruchomości położonej w miejscowości Koźminek.   

14. Skarga pana S. G. z dn.19.12.2013r. 

15. Sprawy różne. 

 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

W tym punkcie posiedzenia udział wzięli: 

-Pani Lidia Gintowt-Listowska – Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych; 

-Pani Małgorzata Szpigiel – Z-ca Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Bożena Długosz – Radca Prawny; 

Starosta wyjaśnił, że Dyrektor Centrum i zastępca zostali poproszeni na posiedzenie w celu 

przedstawienia informacji dotyczących funkcjonowania domów dziecka w związku z tym, iż 

wychowawców przestała obowiązywać Karta Nauczyciela, do urzędu wpłynęły pisma dot. 

dyskryminowania pracowników. Należy dodać, że w dniu dzisiejszym w Gazecie Lubuskiej 

ukazał się artykuł dotyczący spraw pracowniczych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych powiatu. Dyrektor Centrum została zobowiązana do przedstawienia 

informacji na temat: 

- Ruchów kadrowych dokonanych przez dyrektora w grudniu 2013; 

- Zobowiązań pozostałych z roku 2013; 

- Stanu negocjacji ze związkami zawodowymi. 

 

Radca Prawny Bożena Długosz nawiązała do artykułu, który ukazał się w dniu dzisiejszym w 

Gazecie Lubuskiej, a w którym jest mowa o tym, iż pracownicy zatrudnieni dotychczas na 

KN odmówili przyjęcia zmiany warunków pracy i płacy. Poprosiła o komentarz w tej 

sprawie. 

Pani Lidia Gintowt-Listowska wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o pieczy zastępczej pracownicy 

zatrudnieni dotychczas na KN wcześniej otrzymali informacje o zmianie warunków pracy i 

płacy (na jakich zasadach będą pracować od stycznia 2014r.). W dniu 31.12.2013r. wszyscy 

otrzymali nowe angaże i wszyscy potwierdzili ich przyjęcie. Wszyscy stawili się do pracy i 

zostali dopuszczeni do pracy. Jednak po nowym roku (od 02.01.2014r.) od wszystkich 15 

osób wpłynęły pisemne informacje, że nie zgadzają się z zaproponowanymi warunkami 
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płacy.  Wynagrodzenia dla tych osób zostaną wypłacone w takiej wysokości, jak przyjęli w 

angażu. 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko uważa, że pani dyrektor może jedynie odpisać na te pisma. 

 

Radca Prawny Bożena Długosz dodała, że art. 237 ustawy o pieczy zastępczej obowiązywał 

od 2011 roku. Mieli prawo nie przyjąć nowych warunków. Skoro podpisali angaże, tzn., że 

warunki pracy i płacy przyjęli. Jeśli te osoby napisały, że nie zgadzają się z warunkami płacy, 

to nie ma pewności, że będą pracować. 

 

Starosta stwierdził, że do tych osób należy wystąpić o doprecyzowanie złożonego pisma, czy 

jest to wypowiedzenie, czy tylko protest. Ta propozycja została przez Zarząd zaakceptowana. 

 

Pani Skarbnik zapytała, jak długi okres wypowiedzenia obowiązuje wychowawców z KN? 

 

Radca Prawny Bożena Długosz odpowiedziała, że 3 miesiące. 

 

Następnie Starosta poprosił panią Dyrektor Centrum o ustalenie terminu spotkania z 

przedstawicielami załogi, zarówno z wychowawcami zatrudnionymi dotychczas na KN, jak i 

na KP.  

Ustalono, że spotkanie odbędzie się 10.01.2014r. o godz. 10.00 w Starostwie. 

 

Pani Lidia Gintowt-Listowska wyjaśniła, że w grudniu 6 osób dostało wypowiedzenia w 

związku z likwidacją stanowisk pracy, plus 2 osoby, które przechodzą na emeryturę. W 

kwietniu będzie druga tura zwolnień, bo nie może dojść do zbiorowego zwolnienia.  

 

Pani Małgorzata Szpigiel dodała, że zobowiązania w placówka na koniec 2013 roku to są 

niewypłacone nadgodziny od czerwca do grudnia 2013r., które wynoszą łącznie 69.731zł (z 

pochodnymi i odsetkami). Poza tym nie ma innych zaległości. 

 

Ustalono, że na następne posiedzenie pan Artur Karkocki przygotuje analizę i harmonogram 

wszystkich wniosków finansowych Domów Dziecka w 2013r. 

 

Radny Lesław Gordzelwski uważa, że Zarząd powinien otrzymać od dyrektora listy osób, 

które nie przyjmują warunków płac. 

 

Ad.2 

Dyrektor SOSW w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 2) o wyrażenie zgody na 

realizację projektu w roku 2014/2015 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

,,Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienia wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty.” Pan Karkocki dodał, że organ prowadzący nie 

partycypuje w kosztach. Na okres 2 lat 2014/2015 można pozyskać kwotę 30.000zł na pracę 

indywidualną z dzieckiem. 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

wyraził zgodę dla SOSW w Świebodzinie na realizację ww. projektu.  

 

Ad.3 

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma wychowawców Domów Dziecka w Świebodzinie 

z dnia 19.12.2013r. będącego protestem przeciwko degradacji zawodu wychowawcy i 

rozważenia możliwości podwyższenia wynagrodzenia o kwotę utraconego dodatku 
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trudnościowego wraz ze stanowiskiem Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność. 

(załącznik nr 3). Do sprawy powróci na następnym posiedzeniu. 
 

Ad.4 

Pan Bogdan Nowakowski przedstawił wniosek Komisji przetargowej dot. przetargu 

nieograniczonego na zadanie pod nazwą ,,Remont drogi powiatowej nr 1209F na odcinku od 

skrzyżowania z DW 303 do miejscowości Kiełcze” (załącznik nr 4) o zwiększenie kwoty na 

realizację tego zadania do oferty najkorzystniejszej. Na realizację zadania powiat przeznaczył 

kwotę 120.812zł. W przetargu wpłynęło 5 ofert. Oferta najkorzystniejsza przekracza 

wysokość środków zabezpieczonych o kwotę 169.187zł. Należy podjąć decyzję, czy 

zwiększamy kwotę na realizację tego zadania do oferty najkorzystniejszej (czyli do kwoty 

289.999,99zł, czy też unieważniamy przetarg.  

 

Starosta uważa, że należy rozmawiać z gminą Szczaniec, ile środków dołoży na realizację 

tego zadania. Powinno to być min. 50%. 

 

Pan Nowakowski dodał, że do dnia 29.01.2014r. mamy czas na podpisanie umowy, 

aczkolwiek nie należy przesadzać z oczekiwaniem, bo może się okazać, że firma 

najkorzystniejsza z powodu długiej niepewności wycofa się z postępowania, co spowoduje 

wzrost kosztów. 

 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę do negocjacji z Wójtem Szczańca kwestii udziału 

finansowego Gminy Szczaniec w realizacji tego zadania. 

  

Ad.5 

Pani Olga Gałązka poinformowała o konieczności podpisania aneksów do porozumienia na 

zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Zbąszynek i do porozumienia na 

bieżące utrzymanie ulic na terenie miejscowości Zbąszynka Gmina Zbąszynek chce prawie 

dwukrotnego zwiększenia środków, tj. z 25.119zl do 50.000zł w przypadku zimowego 

utrzymania dróg i z 56.483zł do 100.000zł w przypadku bieżącego utrzymania dróg.  

 

Starosta uważa, że zasadne jest wprowadzenie maksymalnie 20% podwyżki na ww. zadania.  

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycje Starosty.  

 

W związku z tym Zarząd Powiatu upoważnił Starostę do zorganizowania spotkania i 

dokonania ustaleń z Burmistrzem Zbąszynka w tej sprawie.  
 

Ad.6 

Pani Olga Gałązka wystąpiła z propozycją podpisania aneksu do porozumienia zawartego z 

Gminą Świebodzin w sprawie bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta 

Świebodzin na rok bieżący w związku z propozycją zmiany zapisów porozumienia przez 

gminę odnośnie wyposażenia dróg w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych (załącznik nr 5). 

Gmina się nie zgadza na doposażenie dróg powiatowych w śmietniki. Jeśli to będzie musiała 

robić, to wypowiedzą dotychczasową umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. 

 

Pani Gałązka dodała, że na realizację tego zadania w roku bieżącym planujemy przekazać 

kwotę 386.317,00zł, tj. o około 8.000zl więcej, niż w roku poprzednim (378.083,00zł), gdyż 

gmina po przetargu wnioskowała o to zwiększenie. Wyraziliśmy na to zgodę.  

 



BR.0022.1.2014.BC 

__________________________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 161/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu  7 stycznia 2014 roku 

Strona 5 z 8  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby wystąpić z zapytaniem do gminy 

Świebodzin z czego wynika to zwiększenie kosztów, skoro w przetargu i w dotychczasowej 

umowie był zapis o doposażeniu w śmietniki (i do tej pory to było robione) i ile było ich 

uwzględnionych w tej cenie, którą przekazujemy na realizację zadania (uwzględniając 

zwiększenie kwoty po przetargu). 

 

Radny Lesław Gordzelewski zapytał, dlaczego sami nie możemy ogłosić przetargu na ta 

kwotę? 

 

Starosta rozważa takie rozwiązanie, ale na tę chwilę nie wiadomo czy byłoby to 

korzystniejsze rozwiązanie. 

 

Pani Gałązka dodała, że w chwili obecnej skład personalny wydziału nie pozwala, aby to 

zadanie wykonywać własnymi siłami. Do pilnowania realizacji tego zadania potrzebny byłby 

dodatkowo co najmniej jeden pracownik. 

 

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Gminy o wyjaśnienie, jak wykreślenie zapisu z 

umowy o wyposażeniu dróg powiatowych w urządzenia do gromadzenia odpadów ma się do 

wydanej wcześniej zgody powiatu na zwiększenie dotacji.  

 

Ad.7 

Pani Olga Gałązka wystąpiła z wnioskiem o wyrażenie zgody na opracowanie projektu 

przebudowy obiektu mostowego ,,Boleń” w ciągu drogi powiatowej 1210F na odcinku 

Szczaniec – Dąbrówka Wlkp., który ze względu na zły stan techniczny grozi katastrofą 

budowlaną. Uważa, że jak najszybciej należy wykonać projekt, a ponadto wprowadzić 

oznakowanie informujące o zagrożeniu katastrofą budowlaną. 

 

Starosta zaproponował, aby zrobić zapytanie, ile ten projekt będzie kosztował i wówczas 

zostanie podjęta decyzja o zabezpieczeniu środków na jego wykonanie. 

Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji. 

 

Ad.8 

Pani Olga Gałązka zaproponowała, aby Zarząd upoważnił Pana Pawła Olesiaka, inspektora w 

Wydziale Dróg do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawach związanych z 

prowadzeniem prac geodezyjnych – wznowienie lub ustalenie przebiegu granic pasa 

drogowego dróg powiatowych w 2014r. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

upoważnił Pana Pawła Olesiaka, legitymującego się dowodem osobistym nr .. wydanym przez 

Burmistrza Świebodzina do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawach 

związanych z prowadzeniem prac geodezyjnych – wznowienie lub ustalenie przebiegu granic 

pasa drogowego dróg powiatowych w 2014r. Pełnomocnictwo stanowi załącznik nr 6. 

 

Ad.9 

Pan Piotr Krzywy wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 7) o podział rezerwy celowej na 

zarządzanie kryzysowe i przeznaczenie kwoty 28.250,00 zł na pokrycie kosztów zatrudnienia 

5 psychologów w ramach Powiatowego Zespołu Interwencji Psychologicznej, na co składają 

się koszty dyżurów całodobowych oraz interwencji psychologicznej z udziałem osoby 

poszkodowanej. Ponadto wnioskuje o podział rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i 

przeznaczenie kwoty 15.792,48 zł na pokrycie kosztów dodatku specjalnego za 12 miesięcy 
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dla Kierownika Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego za nadzór nad 

działalnością PCZK, pełnienie całodobowych dyżurów telefonicznych oraz nadzór i 

koordynowanie działalności Powiatowego Zespołu Interwencji Psychologicznej wchodzącego 

w skład PCZK. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

wyraził zgodę na podział rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i przeznaczenie kwoty 

28.250,00 zł na pokrycie kosztów zatrudnienia 5 psychologów w ramach Powiatowego 

Zespołu Interwencji Psychologicznej oraz na przeznaczenie kwoty 15.792,48 zł na pokrycie 

kosztów dodatku specjalnego za 12 miesięcy (1.100zł miesięcznie) dla Kierownika 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego za nadzór nad działalnością PCZK, 

pełnienie całodobowych dyżurów telefonicznych oraz nadzór i koordynowanie działalności 

Powiatowego Zespołu Interwencji Psychologicznej wchodzącego w skład PCZK. 

 

Mając powyższe na względzie pani Skarbnik dodała, że konieczne będzie podjęcie w dniu 

dzisiejszym uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2014rok. 

Projekt ten omów na końcu posiedzenia po jego przygotowaniu. 

 

Ad.10 

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego 

(załącznik nr 8). Wyjaśniła, że dotyczy to nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu 

nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin 

– miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy ul. Okrężnej 4, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 245 

o powierzchni 0,3076 ha. Nieruchomość ta została wyceniona na kwotę 2.228.500zł i można 

podjąć działania zmierzające do sprzedaży tej nieruchomości. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego pod obrady komisji oraz na sesję Rady 

Powiatu.  

 

Ad.11 

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że została już wyceniona nieruchomość 

zabudowana należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położona w 

Świebodzinie przy ul. Wojska Polskiego, oznaczona ewidencyjnie działką nr 259/3 o 

powierzchni 0,2077 ha na kwotę 358.000zł. W związku z tym należy ustalić cenę i dokonać 

wyboru formy przetargu na sprzedaż tej nieruchomości. Dlatego też przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie ustalenia ceny i wyboru formy przetargu na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 9). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

ustalił: 

- cenę nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu 

Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb 

ewidencyjny: 1, przy ul. Wojska Polskiego, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 259/3 o 

powierzchni 0,2077 ha, dla której Sąd Rejonowy w Świebodzinie prowadzi księgę  wieczystą  
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o nr ZG1S/00053451/1, w wysokości 370.000,00 zł netto (słownie: trzysta siedemdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100); 

- sprzedaż nieruchomości zostanie przeprowadzona w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego; 

- informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 

zamieszczona zostanie w tygodniku „Dzień za Dniem”; 

i podjął Uchwałę Nr 345/2014 w sprawie ustalenia ceny i wyboru formy przetargu na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 10. 

 

Ad.12 

Wobec negatywnego wyniku I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, 

położonej w Świebodzinie przy ul. Łużyckiej 44, oznaczonej ewidencyjnie działkami nr 

328/27, nr 328/28 o łącznej powierzchni 0,7656 ha, pani Wesołowska zaproponowała, aby 

ustalić datę i warunki II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż tej nieruchomości. 

W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków 

przeprowadzenia II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 11). Nieruchomość została 

wyceniona na kwotę 2.954.900zł. W I przetargu cena ustalona była na poziomie 2.999.000zł. 

W II przetargu cenę do sprzedaży można obniżyć do 50% od wyceny. W budżecie powiatu 

zaplanowano dochód ze sprzedaży tej nieruchomości w wysokości 2.999.000zł.  

 

Wobec negatywnego wyniku I przetargu ustnego nieograniczonego Zarząd Powiatu w 

obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) ustalił datę i warunki II 

przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej należącej do 

zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: 

Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 3 przy ul. Łużyckiej 44, oznaczonej ewidencyjnie  

działkami nr 328/27, nr 328/28 o łącznej powierzchni 0,7656 ha, objętej księgą wieczystą nr 

ZG1S/00004089/4  prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Świebodzinie, w następujący sposób:  

1) cena wywoławcza nieruchomości: 2.999.000,00 zł  netto; 

2) wadium: 299.900,00 zł; 

3) II przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 20 marca 2014 r. o godz.10.00;  

4) Wyciąg z ogłoszenia o II przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w „Gazecie 

Wyborczej”; 

i podjął Uchwałę Nr 346/2014 w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia II 

przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

 

Ad.13 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze skargą pana T. D. dotycząca niewydania biegłemu materiałów 

z powiatowego zasobu geodezyjnego, niezbędnych w postępowaniu rozgraniczeniowym, 

dotyczącym nieruchomości położonej w miejscowości Koźminek (załącznik nr 13).   

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował tą skargę do radcy prawnego Bożeny Długosz o opinię prawną w kwestii 

pieniactwa. 
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Ad.14 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze skargą pana S. G. z dnia 10 grudnia 2013r., która wpłynęła do 

tut. Urzędu 19 grudnia 2013r., dotyczącą naruszenia przepisów prawa w związku z wydaniem 

decyzji nr 72/2013 (załącznik nr 14). Z informacji uzyskanych wstępnie od Naczelnika 

Wydziału BOŚ wynika, że wojewoda jest właściwy do rozpatrywania skarg na działalność 

organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego w sprawach należących do 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, a takiego zadania skarga dotyczy.  

 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 

(Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław 

Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował tą skargę do Wydziału BOŚ celem 

przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Powiatu w tej sprawie. 

 

Ad.15 

Starosta poinformował, że rozpoczęła się procedura związana z utrzymaniem PSSE w 

Świebodzinie. Odbędzie się wizja lokalna budynku przeznaczonego dla sanepidu. 

 

W związku z podjętą decyzją w pkt 9 o podziale podział rezerwy celowej na zarządzanie 

kryzysowe  w wysokości 28.250,00 zł pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w planach wydatków budżetowych na 2014 rok (załącznik nr 15). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął Uchwałę Nr 347/2014 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2014 

rok. Uchwała stanowi załącznik nr 16. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.10. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska  

 

 

Zbigniew Szumski….…................. 
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Lesław Gordzelewski..................... 

Marcin Minta           ....................... 

 


